


Det er sommer, sol og touren er rullet videre
Banen fik 3. juli en hviledag, mens det store Tour de France-løb tog området med storm. Store
områder i Jelling og Vejle og omegn var hele dagen lukket for trafik. Rigtig mange benyttede det
gode vejr til at se både caravanen og cykelrytterne og de gule fester på ruten. Imens fik banen
lidt ro i græsset. Tour de France er også lyden af sommerferie. Feriegæster besøger flittigt
banen. Jelling Golfklub er en destination for Greenfee-ferieturismen, og de mange gæster og
klubbens egne medlemmer booker flittigt banetider, og der er plads på banen. Mange vil gerne
spille om formiddagen, og her er det vigtigt, at flowet holdes, så spillet glider banen rundt.
 
Der gælder ikke særlige regler, når der er mange på banen. Det er en skrøne, at der ikke må
tages en provisorisk bold med fra tee-stedet, hvis du er i tvivl om, hvorvidt en bold kan findes. Vi
opfordrer til at holde de ca. 40 sek. i opstill ing og slag, holde de 3 min. til at lede efter en bold
osv. Vær opmærksom på spillere på hul 5 og hul 6 – gæster kan have svært ved at navigere
rundt på disse huller.

Tårnfalkekassen ved hul 8 er også i denne sommer fuld af unger. Hvis du er heldig, kan du se
dem sidde på rad og række i kassen. Vi er sikre på, at der er fire. På andre dage er ungerne på
øvelse både i luften og i græsset på hul 5 og 8. I nærheden kan vi høre tårnfalkemor kalde og
ungerne svarer. Et fantastisk syn.

Nyd den flotte bane og naturen omkring den. God golfsommer.

-Joan og Rasmus
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Bestyrelsen har afholdt to møder siden sidste medlemsnyt. I bestyrelsen følges
medlemsudviklingen tæt, og der er tilfredshed med en fortsat positiv udvikling af
medlemstallet. Gennem en målrettet strategi og ikke mindst gennem engagerede mentorer
og frivill ige er det lykkedes dels at tiltrække nye prøvemedlemmer og dels at fastholde vore
eksisterende medlemmer samt at tiltrække medlemmer fra andre klubber. Ifølge DGU´s
statistik over frafald ligger vi i Jelling Golfklub lavt med et frafald på 7%, hvilket skal holdes
op mod det gennemsnitlige frafald på landsplan på 10%.

Et stort fokusområde har været og er keepersituationen, som har fyldt meget på og mellem
møderne. Vi har informeret om den nuværende status i særskilt meddelelse og er glade for
at kunne slå fast, at med den nuværende løsning er vi fortrøstningsfulde med henblik på at
komme godt igennem sæsonen. Der er ingen tvivl om, at keepergruppen er spændt for og
gør deres bedste. Fra bestyrelsen skal lyde en stor tak til keeperne for indsatsen, så vi har
en velklippet bane. 

I sidste nummer af Medlemsnyt orienterede vi om planerne med både en forårs- og en
efterårsrejse. Det ligger nu klart, at der ikke bliver en efterårsrejse i år, da Thomas (som skal
forestå efterårsrejsen) er på skolerejse 14 dage i efteråret, hvorfor han ikke også kan være
væk yderligere en uge.
Bestyrelsen vil gerne takke alle de frivill ige, der har bidraget i første halvdel af sæsonen.
Uden jeres indsats og velvillighed har vi ikke en golfklub, som tager sig så godt ud, som den
gør. 

Bestyrelsen ønsker alle en god sommer.

Nyt fra bestyrelsen
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Så er sommermåneden over os. Og hvor vi i foråret havde travlt med
at servicere alle medlemmer og nye golfere, står juli måned også på
stor aktivitet ifm. medlemmer og gæster fra andre klubber. 

Og som tidligere sørger Finn og Anni for at Cafe 9½ har åbent hver
dag i juli måned. Hver dag er der to frivill ige som passer cafeen, hvor
der dagligt bliver solgt et sted mellem 30 og 100 grillpølser eller toast.
Det er imponerende, hvordan I medlemmer igen viser hvordan, at
Jelling Golfklub på mange måder skiller sig ud fra andre golfklubber. 
Foto side 1 fra Poul Jørgensen

Ønsker du også at blive frivill ig har vi mange forskellige opgaver. Lige
pt. mangler vi hjælpere til boldopsamling i weekenderne, det tager ca.
1 time. Skriv til manager@jellinggk.dk hvis du ønsker at hjælpe.

Status på begynderhold 
Ca. 35 begyndere er blevet frigivet til at spille på stor bane. Vi har stadig omkring 50
prøvemedlemmer som er i gang med et forløb, og efter sommerferien starter vi igen nye hold
op, ligesom som samarbejdet med Ældre Sagen starter 1. august. Så kender I nogen, der
ønsker at komme i gang med at spille golf, så har vi plads til nye.
 
Eftersom mange er blevet frigivet til at spille stor bane, har vi også oplevet stort pres på
vores gratis træningshold. Vi har i foråret tilbudt gratis træning mandag formiddag og aften
for fuldtidsmedlemmer over hcp. 37 og hver anden mandag aften for fuldtidsmedlemmer
under hcp. 37. Disse hold starter igen efter sommerferien. 

Som noget nyt vil der også efter sommerferien, på udvalgte lørdage, komme nogle gratis
træningshold, så vi sikrer at alle nye medlemmer, som er blevet frigivet, har mulighed for at
deltage.

Gratis holdtræninger for
fuldtidsmedlemmer Under hcp 37 Over hcp 37

Lige uger

Mandag 
kl. 10-11, 19-20 og 20-21

Tirsdag
kl. 9-10

Tirsdag 
kl. 10-11
Torsdag 
kl. 9-11

Ulige uger

Mandag 
kl. 10-11 og 19-20 

Tirsdag 
kl. 9-10

Torsdag 
kl. 9-11 

Mandag 
kl. 20-21
Tirsdag 
kl. 10-11

 

Manageren har ordet
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Udvalgte lørdage vil under 37 træne fra kl. 9-10 og over 37 fra kl. 11-12. Du tilmelder dig i Golfbox.



Aktiviteter i august måned
Fredag d. 19. august afholder vi ALKE matchen som spiller fra kl. 13. Det er blevet en
populær turnering, hvor der kun er plads til 72 spillere. Så ønsker du en plads, så tilmeld dig
allerede nu. Allan og Kent fra Alke Kjøngerskov VVS lover igen et stort præmiebord og en
match med mange indlagte konkurrencer.

Klubmesterskaberne
Vi ryster i år posen hvad angår klubmesterskaberne. Vi har i mange år kæmpet med et lavt
deltagerantal. Derfor prøver vi et helt nyt format for at sætte liv i turneringen. 

De åbne Herrer- og Damerækker vil spille 18 huller lørdag fra kl. 8 fra Tee 50 og 60. Søndag
bliver alle rækker afviklet over 18 hullers slagspil. De åbner rækker spiller her 2. runde fra
tee 47 og 56, så deres score her vil tælle til både årgangsrækkerne og den åbne række.

Søndags runden vil foregå som en gunstart, så alle er inde på samme tid, og alle klubmestre
vil kunne blive hyldet sammen. Der vil som noget nyt i år også være en stablefordrække, som
man kan tilmelde sig. Deltager man der, kan man ikke deltage i de originale slagsspilrækker
samtidig. Men hele tanken med det nye format er at få så mange med som muligt og give
muligheden for at hylde alle vores klubmestre. 
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Travlhed på banen
Vi har i juli måned omkring 100-150 personer på banen om dagen. De
fleste booker starttider mellem kl.9-13 i ferieperioden. I denne periode
vil man opleve lidt længere spilletider end vanligt. Dels fordi mange af
spillerne er gæster, som ikke kender til banen, samt det lil le pitstop de
fleste gør sig ved cafe 9½. Vi oplever også stor efterspørgsel på vores
biler, så skal du bruge en bil til din runde, vil det være en fordel at
bestille en i god tid. Dette sker via kontoret på mail@jellinggk.dk

...husk at
booke din

bil

"De små sure"
Alt i alt går det godt og det er en dejlig klub at færdes i, Dog er
der ting vi alle godt kan hjælpe hinanden med.

Nedslagsmærker er et gennemgående problem, hjælp hinanden
med at rette jeres egne samt de mærker I skulle møde på jeres
runde. Vi ønsker alle så gode greens som muligt.
Hvis I har benyttet klubhuset til at spise, ser vi gerne I sorterer
jeres affald i køkkenet.

Hjælp gerne med at sætte jeres spande på plads efter træning,
og har I benyttet indspilsgreens med træningsbolde skal disse
også opsamles efter brug.



Status på greenkeepergården
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Greenkeepergården får hjælp af Kasper Lund og Mark Følbæk. Det er lykkedes med kort
varsel at ansætte at to nye medhjælpere. Kasper Lund startede for en uge siden, og Mark
Følbæk startede mandag i uge 28. Det er vores håb, at Kasper og Mark er de ekstra kræfter,
der skal til, for at vi kommer igennem de næste uger med både ferieafvikling og svendeprøve
for Marcus. Tag godt imod dem.

Vi arbejder videre med Marcus Frandsen som daglig leder for keeperne resten af sæsonen,
og Marcus skal op til sin svendeprøve i august og er så færdiguddannet. Vi arbejder på et
set-up således, at Marcus på længere sigt vil kunne påtage sig rollen som chefgreenkeeper i
Jelling Golfklub. 

Det er højsæson i keepergården, græsset er rigtig i vækst, og der klippes på livet løs. Flere
uheldige forhold har drillet, men den helt centrale røde semirough-klipper er nu repareret og
igen kørende. 

Keeperne gør deres bedste, så send dem et smil og et venligt vink, når I møder dem.

Test af robotklipper

En af klubbens samarbejdspartnere, Jelling Maskinforretning har fået en ny
robotplæneklipper hjem, som er beregnet til store arealer. Jelling Maskinforretning har nu
henvendt sig til Jelling Golfklub for at få lov til at teste denne nye maskine. Den vil klippe
arealerne omkring klubhuset samt par-3 banen.

Marcus bliver her instueret i brugen af Robotten
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Øvede og begyndere spiller golfmatch hver onsdag

Hver onsdag i sæsonen spiller mellem 30 og 50
golfspillere med i ni-huls matchen, en populær
klubaktivitet. Så populær, at også banens bagerste huller
af og til tages i brug for at lette presset på for-9.

”Onsdagsmatchen er næsten blevet en institution”, siger
Torben Kjær-Pedersen og smiler. Men hvad er egentlig
historien bag den populære match? Her skal vi tilbage til
2014, hvor Leif Bo Geisler kom i bestyrelsen og tog
initiativ til at starte matchen i den nuværende form.

”Tidligere gik et par vejledere og nogle der havde bestået stor bane
på for-9 hver onsdag. Det vil sige, at ganske få mennesker optog en
halv bane, og det kunne jeg fornemme fra flere andre
klubmedlemmer, at det skabte noget utilfredshed. Samtidig var det
ikke altid så let at finde hjælpere”. Leif Bo fortæller videre, at med
det nye spillekoncept kunne klubben slå to fluer med et smæk ved at
alle medlemmer kunne deltage, og så var der også altid hjælpere
nok. Samtidig blev banekapaciteten udnyttet meget bedre. Derfor
blev Onsdagsmatchen åben for alle medlemmer og har været det
siden. 

Leif Bo Geisler efter en onsdagsmatch

...jeg spiller også
i sektions, og

spiller også gerne
Onsdagsmatchen 

 

Åben for alle medlemmer
Du tilmelder dig Onsdagsmatchen for øvede og
begyndere i Golfbox under ’Turneringer’ inden tirsdag kl.
18:00. Det koster 20 kr. at spille med. Matchlederne
sætter holdene og starttider/hul, og du får en mail med
dit hold, start-teested og link til scoreindtastning. I
holdsammensætningen tages der højde for nye spillere,
mentorer og erfarne spillere blandes.

Der spilles med gunstart, dvs. der startes samtidigt fra
forskellige huller. Kl. 16.50 er der fælles briefing,
uddeling af scorekort og måske sender matchlederne
Torben Kjær-Pedersen og Kirsten Friborg en lil le
regelkonkurrence med holdene ud. Holdene råbes op og
samles, så det er nemt at finde sine medspillere.
Derefter begiver alle sig til deres startsteder, for at være
klar til første udspil.

Kirsten og Torben til scorekort udlevering
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Også golfmatch-begyndelse kan være lidt udfordrende
Nye spillere kan godt opleve de første par gange en smule presset. Det at komme ud blandt
erfarne spillere i en 4-bold er en overgang, som mange spillere husker godt. Der er mange
ting at holde øje med og lære. Med tiden læres at føre scorekort for hele bolden digitalt, og
flowet på banen skal holdes osv. ’Det var ikke en god oplevelse, jeg spiller ikke igen’ siger
en spiller, mens en anden udtaler: ’Jeg føler mig ikke klar til at spille matchen endnu’. Disse
kommentarer er udbredte, og vi er opmærksomme på dette.

Så selv om begynderforløbet i det seneste år har budt på flere træningsrunder på den store
bane, og spillerne fuldt ud er parate, så er det en overgang, som mestres forskelligt. Vær
derfor inkluderende og hjælp med at integrere flere nye spillere. Vær ekstra opmærksom på,
næste gang du spiller, om der er nye spillere med i din bold. Og tak til jer, der altid er gode
til at huske de nye, præcisere og forklare regler og etikette på en behagelig måde og gøre
Onsdagsmatchen til en fornøjelse. 

7

Mange møder trofast op til matchen
Onsdagsmatchen har udviklet sig til at være et rigtigt
hyggeligt sted at mødes, og vi ser meget ofte, at de
samme mennesker prioriterer Onsdagsmatchen højt og
møder trofast op, så snart det er muligt”, slutter Leif Bo.
I skrivende stund har 43 spillere i sommerferieperioden
tilmeldt sig uge 28’s Onsdagsmatch på en dejlig
sommeraften.

Sæsonen sluttes med af med 18 hullers Norsk Stableford turnering for Onsdagsmatchens
spillere med efterfølgende spisning og præmieuddeling. Det er Onsdagsmatchens overskud,
der går til dette arrangement og er en rigtig hyggelig afslutning på året omkring
Onsdagsmatchen. (Hold øje med Golfbox, hvor tilmelding åbner).
*Norsk Stableford giver et 1 gratis kast per hold per hul og skal bruges, hvis man ikke vil have en straf.

...Onsdagsmatchen er
stedet, hvor vi spiller i

mixed køn 

 

Kirsten og Torben tjekker scorekort 

I starten blev holdene sat ud fra, kvinder spiller
med kvinder og mænd med mænd. Og kvinderne
spillede fra 47 og mændene fra 56. I dag spilles
der mix hold og fra det teested, der passer bedst
til spillerens hcp. Der er opsat en tabel i Golfbox,
der definerer forhåndsbestemte teesteder, så
spillerne automatisk kommer til at spille fra det
teested deres hcp foreskriver. Ved tilmelding kan
man vælge andet teested, hvilket kan være med til
at skabe bedre flow i de enkelte bolde, så man
’slipper’ for at bruge alle 4 teesteder.

Gunstart kl. 17:15 og kl. 17:25
Spillerne fordeler sig på deres starthul. Kl. 17:15 går første start og kl. 17:25 går anden
start. Det er et fantastisk syn at se holdene gå i gang og bevæge sig rundt på banen. Nogle
timer senere, samles vi efter runden til fejring af vindere, lidt hygge og socialt samvær.
Somme tider er der også drøftelse og fortolkninger af regler og tilfælde oplevet på banen. Og
måske en lil le regelkonkurrence. Sidste onsdag i måneden er der efter matchen Regel- og
Etiketteaften – også for alle. Næste gang 31. august.
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Junior Camp

Mandag og tirsdag i uge 26 afholdt juniorafdelingen årets JuniorCamp. 19 deltagere var
tilmeldt og juniorerne mødte ind kl. 9, hvor teltene blev opsat på par 3 banen. 
Juniorerne var delt i 4 grupper som kæmpede mod hinanden i løbet af de to dage.

Vejrudsigten så mørk ud om mandagen, heldigvis slap vi mandag formiddag med tørvejr,
hvor Thomas havde fyldt træningsbanen med forskellige øvelser. Mandag eftermiddag ankom
regnen. Heldigvis har vores nye indendørs studie givet os muligheden for golf i tørvejr, selv
når vejret viser sig fra sin værste side. Det afholdt dog ikke de unge fra at spille rundt på par
3 banen i sivende regnvejr.

Alle deltagerne sluttede aftenen af med fællesmad og puttekonkurrence med forældre og
søskende inden der blev sagt farvel. Efter forældre var gået, blev der lavet popcorn og
Golfbanens Skræk blev sat på skærmen, inden det var godnat tid.

Næste morgen startede kl. 04.20, da greenkeeperne startede dagens arbejde. Vi voksne blev
enige om, at det var sundt for de unge at se, hvor tidligt vores kære greenkeeepere faktisk er
i gang for, at vi har en dejlig bane at spille på til dagligt.

Kl. 8 startede vi ud med at spille 9 huller på stor bane, som alle de unge gennemførte. Der
blev sågar lavet birdie på hul 14 af en af drengene (godt gået William), som først lige er
blevet frigivet.

Efter spillet stod den på frokost og de sidste konkurrencer inden, vi kunne afholde
præmieoverrækkelse.

Husk allerede at sætte kryds i kalenderen mandag og tirsdag i uge 26 næste år.
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Tillykke 
med bane tilladelsen



Kalender for august måned
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12. august 
Company Day
Husk banen er lukket indtil ca. kl. 15
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19. august
Alke matchen
Tilmelding er åben i Golfbox

21. august
Cafe Sejd finale

27-28. august
Klubmesterskaberne




